
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М  . 01.2022 № М
с.Красногорское

О внесении изменений в Администра­
тивный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставле­
ние земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности и зе­
мельных участков, государственная 
собственность на которые не разгра­
ничена, без проведения торгов», 
утвержденный постановлением Адми­
нистрации района от 15.11.2018 № 660

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг'1 (далее -  
Федеральный закон № 210 - ФЗ),
ПОСТАНОВЛЯЮ: ^

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной соб­
ственности и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением Админи­
страции района от 15.11.2018 № 660 (далее -  Административный регламент) сле­
дующие изменения:

Пункт 2.17.2. Административного регламента изложить в новой редакции:
- «Требования к обеспечению условий доступности муниципальной услуги 

для лиц с ограниченной возможностью:
Органом местного самоуправления обеспечивается создание инвалидам 

условий доступности муниципальной услуги и объекта, в котором она предостав­
ляется в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О соци­
альной защите инвалидов в Российской Федерации», в том числе:

возможность беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в 
котором предоставляется муниципальная услуга;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 
расположены здания и помещения, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное 
средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения 
и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходи­
мых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов зданиям и помещени-



ям, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к муниципальной услуге с 
учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информа­
ции, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знака­
ми, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее 

специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых предоставляют­
ся муниципальные услуги;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получе­
нию ими государственных и муниципальных услуг наравне с другими лицами.

Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке 
(парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплат­
ной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также 
инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Фе­
дерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей- 
инвалидов».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по экономике, труду и управлению муниципальным 
имуществом Администрации района Ширяеву С.В.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Админи­
страции района.

‘ Ю.А. Фортова 
22 7 19


